
UCHWAŁA NR XXXII/264/2022 
RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie w sprawie zmian w budżecie Gminy Turośń Kościelna na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i poz.583 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, oraz art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, poz. 2270, z 2022 r. poz. 583), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelem Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium państwa ( Dz.U. z 2022 poz. 583, poz. 682, poz. 683, poz. 684), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 . 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych planowanych do realizacji w roku 2022, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w zestawieniu przychodów i rozchodów budżetu gminy na rok 2022, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 5. Wprowadza się załącznik Nr 5 obejmujący objaśnienia do Uchwały. 

§ 6. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2022 rok jest następujący: 
Dochody budżetu w wysokości 41.122.677 zł, z tego: 
-bieżące w wysokości 31.540.526 zł, 
-majątkowe w wysokości 9.582.151 zł. 
Wydatki budżetu w wysokości 52.839.894 zł, z tego: 
-bieżące w wysokości 31.911.978 zł, 
-majątkowe w wysokości 20.927.916 zł. 

§ 7. 1. Deficyt budżetu w wysokości 11.717.217 zł, który zostanie pokryty przycho dami pochodzącymi z: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 5.048.256 zł, 

2) a)przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych z roku 2020 i 2021 ) w kwocie 2.594.094 zł, 

b) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem i zwalczaniem COVID -19 w kwocie 
35.801 zł, 

c) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 
80.492 zł, 

3) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków 687.297 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu gminy w kwocie 3.271.277 zł. 

§ 8. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 12.668.961 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 951.744 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 4. 

§ 9. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF103979-A777-446D-8028-004908583EFB. Podpisany Strona 1



2) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych 
przez jednostkę , o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF103979-A777-446D-8028-004908583EFB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/264/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

majątkowe 
majątkowe razem: 26 000,00 0,00 0,00 26 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
bieżące razem: 25 471 634,00 0,00 0,00 25 471 634,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 713 432,00 0,00 0,00 713 432,00 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 9 556 151,00 0,00 0,00 9 556 151,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 269 782,00 0,00 0,00 1 269 782,00 
Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 38 100,00 0,00 5 500,00 43 600,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 77 470,00 0,00 161 680,00 239 150,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75495  Pozostała działalność 77 470,00 0,00 161 680,00 239 150,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 77 470,00 0,00 161 680,00 239 150,00 

852   Pomoc społeczna 293 487,00 0,00 84 400,00 377 887,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF103979-A777-446D-8028-004908583EFB. Podpisany Strona 1



 85295  Pozostała działalność 287 487,00 0,00 84 400,00 371 887,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 287 487,00 0,00 79 400,00 366 887,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 29 682,00 29 682,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 29 682,00 29 682,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 29 682,00 29 682,00 

855   Rodzina 5 371 236,00 0,00 3 920,00 5 375 156,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85595  Pozostała działalność 0,00 0,00 3 920,00 3 920,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 920,00 3 920,00 

bieżące razem: 5 783 710,00 0,00 285 182,00 6 068 892,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Ogółem: 40 837 495,00 0,00 285 182,00 41 122 677,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 983 214,00 0,00 0,00 1 983 214,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF103979-A777-446D-8028-004908583EFB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/264/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 732 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 732 719,00 732 719,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 732 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 732 719,00 732 719,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 585 545,00 1 987 490,00 327 001,00 0,00 327 001,00 630 000,00 0,00 1 030 489,00 0,00 0,00 598 055,00 598 055,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 142 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 500,00 142 500,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 2 728 045,00 1 987 490,00 327 001,00 0,00 327 001,00 630 000,00 0,00 1 030 489,00 0,00 0,00 740 555,00 740 555,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 315 056,00 717 001,00 177 001,00 0,00 177 001,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598 055,00 598 055,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 142 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 500,00 142 500,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
po zmianach 1 457 556,00 717 001,00 177 001,00 0,00 177 001,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740 555,00 740 555,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 598 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598 055,00 598 055,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 142 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 500,00 142 500,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 740 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740 555,00 740 555,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 45 897 841,00 25 845 144,00 19 738 499,00 11 484 782,00 8 253 717,00 3 566 977,00 1 101 007,00 1 318 661,00 0,00 120 000,00 20 052 697,00 20 052 697,00 1 865 649,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 142 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 500,00 142 500,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 46 040 341,00 25 845 144,00 19 738 499,00 11 484 782,00 8 253 717,00 3 566 977,00 1 101 007,00 1 318 661,00 0,00 120 000,00 20 195 197,00 20 195 197,00 1 865 649,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące 
wydatki  z tego: dotacje na świadczenia na wydatki na wypłaty z obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i w tym: zakup i Wniesienie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF103979-A777-446D-8028-004908583EFB. Podpisany Strona 1



jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

zadania bieżące rzecz osób 
fizycznych; programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

zakupy 
inwestycyjne na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

objęcie akcji 
i udziałów wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 38 100,00 38 100,00 38 100,00 38 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 43 600,00 43 600,00 43 600,00 38 100,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała działalność 
po zmianach 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 77 470,00 77 470,00 77 470,00 0,00 77 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 161 680,00 161 680,00 72 880,00 0,00 72 880,00 0,00 88 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
po zmianach 239 150,00 239 150,00 150 350,00 0,00 150 350,00 0,00 88 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 77 470,00 77 470,00 77 470,00 0,00 77 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 161 680,00 161 680,00 72 880,00 0,00 72 880,00 0,00 88 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75495  Pozostała działalność 
po zmianach 239 150,00 239 150,00 150 350,00 0,00 150 350,00 0,00 88 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 88 800,00 88 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 88 800,00 88 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 69 470,00 69 470,00 69 470,00 0,00 69 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 72 880,00 72 880,00 72 880,00 0,00 72 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 142 350,00 142 350,00 142 350,00 0,00 142 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 293 487,00 293 487,00 5 750,00 4 455,00 1 295,00 0,00 287 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 84 400,00 84 400,00 1 588,00 1 203,00 385,00 0,00 82 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 377 887,00 377 887,00 7 338,00 5 658,00 1 680,00 0,00 370 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 287 487,00 287 487,00 5 750,00 4 455,00 1 295,00 0,00 281 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 84 400,00 84 400,00 1 588,00 1 203,00 385,00 0,00 82 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała działalność 
po zmianach 371 887,00 371 887,00 7 338,00 5 658,00 1 680,00 0,00 364 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 281 737,00 281 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 82 812,00 82 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 364 549,00 364 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 4 700,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 664,00 664,00 664,00 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 179,00 179,00 179,00 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 843,00 843,00 843,00 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF103979-A777-446D-8028-004908583EFB. Podpisany Strona 2



przed zmianą 91,00 91,00 91,00 91,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24,00 24,00 24,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
po zmianach 115,00 115,00 115,00 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 295,00 1 295,00 1 295,00 0,00 1 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 385,00 385,00 385,00 0,00 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 1 680,00 1 680,00 1 680,00 0,00 1 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 682,00 29 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
po zmianach 29 682,00 29 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 682,00 29 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 29 682,00 29 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 682,00 29 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 29 682,00 29 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 371 236,00 5 371 236,00 209 536,00 159 224,00 50 312,00 0,00 5 161 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 920,00 3 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 5 375 156,00 5 375 156,00 209 536,00 159 224,00 50 312,00 0,00 5 165 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 920,00 3 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85595  Pozostała działalność 
po zmianach 3 920,00 3 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 920,00 3 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3110 Świadczenia społeczne 
po zmianach 3 920,00 3 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 781 652,00 5 781 652,00 332 215,00 203 138,00 129 077,00 0,00 5 449 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 285 182,00 285 182,00 79 968,00 1 203,00 78 765,00 0,00 205 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 6 066 834,00 6 066 834,00 412 183,00 204 341,00 207 842,00 0,00 5 654 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF103979-A777-446D-8028-004908583EFB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/264/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Limit wydatków majątkowych w 2022 r. 

Lp. Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe 

Planowane 
wydatki w 2022r. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 O10 O1043 6050 Rozbudowa sieci wodociągowych na terenie gminy 371 289,00 371 289,00 

2 O10 O1043 6050 Opracowanie dokumentacj aplikacyjnej  do PROW 2014-2020 w 
zakresie gospodarki wodno - ściekowej  35 000,00 35 000,00 

3 O10 O1044 6050 Rozbudowa sieci kanalizacyjntych  na terenie gminy 189 289,00 189 289,00 

4 O10 O1044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie wsi Tołcze i 
Trypucie  836 900,00 800 000,00 

5 O10 O1044 6050 Budowa oczyszczalni ścieków w Niewodnicy Kościelnej  5 412 000,00 2 500 000,00 

6 O10 O1044 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie części miejscowości 
Niewodnica Kościelna 844 294,00 844 294,00 

7 O10 O1044 6050 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Niewodnicy Kościelnej w 
rejonie ulic Dąbrowskiego i Topole - w formule zaprojektuj i 
wybuduj 

1 000 000,00 1 000 000,00 

8 O10  O1044   6050 Budowa infrastruktury wodno - kanalizacyjnej w miejscowości 
Barszczówka  3 795 000,00 1 795 000,00 

9 O10  O1044   6230 Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do 
sieci kanalizacji sanitarnej  120 000,00 120 000,00 

10 600 60014 6050 
Opracowanie dokumentacji na odwodnienie części terenu 
miejscowości Zalesiany oraz części pasa drogowego drogi 
powiatowej nr 1501B w związku z planowaną przebudową   

52 000,00 52 000,00 

11 600 60016 6050 Przebudowa ul.  Chmielnej, Sosnowej i Myśliwskiej w 
Niewodnicy Kościelnej 3 412 036,00 3 344 116,00 

12 600 60016 6050 Przebudowa ul. Szkolnej w Turośni Dolnej 1 509 320,00 1 467 499,00 

13 600 60016 6050 Budowa przejścia dla pieszych wraz z doświetleniem na 
skrzyżowaniu ulicy Armii Krajowej i Głównej w Turośni Dolnej 53 275,00 53 275,00 

14 600 60016 6050 Przebudowa ulicy Leśnej w Niewodnicy Koryckiej - opracowanie 
dokumentacji projektowej  

1 511 239,00 81 164,00 

15 600 60016 6050 Przebudowa ul. Słonecznej w Baciutach  3 674 491,00 3 628 120,00 

16 600 60016 6050 
Przebudowa ul. Leśnej w Nieckach na odcinku od m. Niecki do 
planowanego przebiegu S-19 - opracowanie dokumentacji 
projektowej  

77 000,00 77 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF103979-A777-446D-8028-004908583EFB. Podpisany Strona 1



17 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowskie Skórki  - 
opracowanie dokumentacji projektowej  8 000,00 8 000,00 

18 600 60016 6050 Przebudowa części ul. Łąkowej w Niewodnicy Kościelnej - 
opracowanie dokumentacji  projektowej  40 000,00 40 000,00 

19 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Baciuty Kolonia  - 
opracowanie dokumentacji  projektowej  54 120,00 54 120,00 

20 700 70005 6060 Kosiarka samojezdna (fundusz sołecki Piećki ) 8 400,00 8 400,00 

21 720 72095 6057  
6059 

Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich 
Województwa Podlaskiego  428 305,00 193 011,00 

22 720 72095 6067 Grant w projekcie " Cyfrowa gmina" Program Operecyjny Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 pakiet REACT-UE 101 000,00 101 000,00 

23 754 75412 6060 Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego jednostce OSP Turośń 
Kościelna 100 000,00 100 000,00 

24 758 75818 6800 Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne  180 000,00 180 000,00 
25 801 80101 6060 Kosiarka samojezdna  15 000,00 15 000,00 

26 900 90005 6237       
6050 

Eko-gmina Turośń Kościelna - grant na odnawialne 
źródła 
energii                                                                   

2 054 284,00 895 266,00 

27 900 90005 6237 
      6050 

Montaż odnawialnych źródeł energii na terenie 
Gminy Turośń Kościelna                    2 054 284,00 691 014,00 

28 900 90005 6050 Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku 
świetlicy w Turośni Kościelnej  75 000,00 75 000,00 

29 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy Turośń Kościelna 60 000,00 60 000,00 

30 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy Turośń Kościelna( 
f.sołecki ) 84 470,00 84 470,00 

31 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy w Borowskich Michałach 475 343,00 298 055,00 
32 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Borowskich Ciborach o garaż 442 500,00 442 500,00 

33 926 92695 6050 Zagospodarowanie działek gminnych na cele sportowo - 
rekreacyjne ( fundusz sołecki)  238 315,00 238 315,00 

34 600 60014 6300 

Opracowanie dokumentacji projektowej na:przebudowę z 
rozbudową drogi powiatowej Nr 1504B na odcinku od drogi 
wojewódzkiej Nr 678 do skrzyżowania z drogami powiatowymi 
Nr 1498B i 1518B wraz ze skrzyżowaniem - dokumentacja 
projektowa etapu I 

34 317,00 34 317,00 

35 600 60014 6300 

Opracowanie dokumentacji projektowej na: przebudowę z 
rozbudową drogi powiatowej Nr 1504B na odcinku od drogi 
wojewódzkiej Nr 678 do mostu na rzece Turośnianka ( z 
wyłączeniem m. Niecki i Iwanówka oraz odc. od  km 0+000 do 
km 0+600 ) 

58 303,00 58 303,00 

36 600 60014 6300 
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi 
powiatowej Nr 1516B na odcinku Turośń Dolna - Turośń 
Kościelna 

35 000,00 35 000,00 

37 600 60014 6300 Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1547B w 
miejscowości Tołcze 74 219,00 74 219,00 

38 600 60014 6300 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1539B na odcinku wsi Zawady 436 696,00 436 696,00 

39 600 60014 6300 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę wyniesionego 
przejścia dla pieszych w Niewodnicy Koryckiej ( droga powiatowa 
Nr 1546B) 

131 954,00 22 682,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF103979-A777-446D-8028-004908583EFB. Podpisany Strona 2



40 600 60014 6300 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez budowę wyniesionego  
przejścia dla pieszych w Tołczach na drodze powiatowej Nr 
1547B 

125 596,00 19 502,00 

41 700 70005 6060 Zakupy inwestycyjne na potrzeby gospodarki gruntami 
(wykup gruntu) 

80 000,00 80 000,00 

42 700 70005 6060 Zakup działki z przeznaczeniem pod oczyszczalnię  ścieków w 
Niewodnicy Kościelnej  325 000,00 325 000,00 

Ogółem 20 927 916,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF103979-A777-446D-8028-004908583EFB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXII/264/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  12 668 961,00 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 710 387,00 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 687 297,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 950 3 271 277,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 6 000 000,00 

Rozchody ogółem:  951 744,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej 

963 401 744,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 550 000,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF103979-A777-446D-8028-004908583EFB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXII/264/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie; 

Dochody: 

1. W dziale 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75095 - Pozostała działalność, w związku z kryzysem 
uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę, z koniecznością organizacji nadania numeru 
PESEL uchodźcom z Ukrainy, zwiększa się plan dochodów bieżących zleconych w kwocie 5.500 zł 
z Funduszu  Pomocy. 

2. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75495 - Pozostała 
działalność, w związku z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę, 
z koniecznością organizacji doraźnego miejsca zakwaterowania ludności uchodźczej z terenu Ukrainy zwiększa 
się plan dochodów bieżących zleconych w kwocie 161.680 zł (zgonie z art. 12 oraz art. 13 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa) z Funduszu Pomocy. 

3. W dziale 852 - Pomoc społeczna: 

-rozdz. 85295 -Pozostała działalność, w związku z kryzysem uchodźczym z koniecznością organizacji 
doraźnej pomocy w zakresie dożywiania zwiększa się plan dochodów bieżących zleconych w kwocie 
5.000 zł, z Funduszu Pomocy, 

-rozdz. 85295 - Pozostała działalność, na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego Nr FB-
II.3111.159.2022.WM zwiększa się plan dochodów bieżących zadań zleconych dotacji celowej 
w wysokości 79.400 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów 
obsługi tego zadania zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym ( Dz.U. 
z 2022 poz. 1 z późn. zm.). 

4. W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395- Pozostała działalność, 
w związku z kryzysem uchodźczym z koniecznością organizacji doraźnej pomocy ( jednorazowe świadczenie 
300 zł) zwiększa się plan dochodów bieżących zleconych w kwocie 29.682 zł, z Funduszu Pomocy. 

5. W dziale 855 - Rodzina, rozdz.85595 - Pozostała działalność , w związku z kryzysem uchodźczym 
z koniecznością organizacji doraźnej pomocy w zakresie świadczeń rodzinnych, zwiększa się plan dochodów 
bieżących zleconych w kwocie 3.920 zł, z Funduszu Pomocy. 

Wydatki : 

1. W dziale 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75095 - Pozostała działalność, w związku z kryzysem 
uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę z koniecznością organizacji nadania numeru 
PESEL uchodźcom z Ukrainy zwiększa się plan wydatków bieżących zleconych w kwocie 5.500 zł z Funduszu 
Pomocy. 

2. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75495 - Pozostała 
działalność, w związku z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę z koniecznością 
organizacji doraźnego miejsca zakwaterowania ludności uchodźczej z terenu Ukrainy zwiększa się plan 
wydatków bieżących zleconych w kwocie 161.680 zł. (art. 12 i art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) z Funduszu 
Pomocy. 

3. W dziale 852 - Pomoc społeczna; 

-rozdz. 85295 - Pozostała działalność, w związku z kryzysem uchodźczym z koniecznością organizacji 
doraźnej pomocy w zakresie dożywiania zwiększa się plan wydatków bieżących zleconych w kwocie 
5.000 zł, z Funduszu Pomocy, 

-rozdz. 85295 - Pozostała działalność, na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego Nr FB-
II.3111.159.2022.WM zwiększa się plan wydatków bieżących zadań zleconych dotacji celowej 
w wysokości 79.400 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF103979-A777-446D-8028-004908583EFB. Podpisany Strona 1



obsługi tego zadania zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym ( Dz.U. 
z 2022 poz. 1 z późn. zm.). 

4. W dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej rozdz. 85395- Pozostała działalność, 
w związku z kryzysem uchodźczym z koniecznością organizacji doraźnej pomocy ( jednorazowe świadczenie  
300 zł) zwiększa się plan wydatków bieżących zleconych w kwocie 29.682 zł, z Funduszu Pomocy. 

5. W dziale 855 - Rodzina, rozdz. 85595 - Pozostała działalność, w związku z kryzysem uchodźczym 
z koniecznością organizacji doraźnej pomocy, zwiększa się plan wydatków bieżących zleconych w kwocie 
3.920 zł, z Funduszu Pomocy, zabezpieczając środki na świadczenia rodzinne z Funduszu Pomocy. 

6. W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; 

-rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, zwiększa się plan wydatków majątkowych  
o kwotę 142.500 zł, na zadanie pn.; "Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Borowskich Ciborach o garaż", 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF103979-A777-446D-8028-004908583EFB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 3
	Zalacznik 5 Ustęp 4
	Zalacznik 5 Ustęp 5
	Zalacznik 5 Ustęp 6


